

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
MACHADO-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0000025/2025

Processo Administrativo Nº 0000033

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: CRISTIANO CARDOSO DE SIQUEIRA

Data de Publicação: 14/10/2025 09:15:33

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/11/2025 13:35:26

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BARRA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: TUBO DE PVC DN 100 PARA ESGOTO PRIMARIO, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688 (BARRA DE 06 METROS).			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 58,23	Valor Total: 11.646,00	
Item: 2	Unidade: BARRA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 32 MM. DN 25, CLASSE 15, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648, (BARRA DE 06 METROS).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,65	Valor Total: 1.132,50	
Item: 3	Unidade: BARRA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 50 MM. DN 40, CLASSE 15, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648 (BARRA DE 06 METROS).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,49	Valor Total: 2.274,50	
Item: 4	Unidade: BARRA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: TUBO DE PVC RIGIDO DE 160 MM. DN 150, NA COR OCRE, JUNTA ELÁSTICA, PARA REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 7362, INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA (BARRA DE 06 METROS).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 168,40	Valor Total: 16.840,00	
Item: 5	Unidade: BARRA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: TUBO DE PVC RIGIDO DE 200 MM. DN 200, LISO, NA COR OCRE, JUNTA ELÁSTICA, PARA REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 7362, INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA (BARRA DE 06 METROS).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 251,53	Valor Total: 12.576,50	
Item: 6	Unidade: BARRA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 20 MM. DN 20, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648 (BARRA DE 06 METROS).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,08	Valor Total: 6.040,00	
Item: 7	Unidade: BARRA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: TUBO DE PVC RIGIDO DE 250 MM. DN 250, LISO, NA COR OCRE, JUNTA ELASTICA, PARA REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 7362, INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA (BARRA DE 06 METROS).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 418,60	Valor Total: 4.186,00	
Item: 8	Unidade: BARRA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: TUBO DE PVC RIGIDO 1MPa DN 200 DEFOFO, MPVC/JEI (JUNTA ELASTICA INCORPORADA), FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA 7665/2007 DA ABNT, (BARRA DE 06 METROS).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 610,57	Valor Total: 6.105,70	
Item: 9	Unidade: BARRA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: TUBO DE PVC RIGIDO 1MPa DN 250 DEFOFO, MPVC/JEI (JUNTA ELASTICA INCORPORADA), FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA 7665/2007 DA ABNT (BARRA DE 06 METROS).			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 934,63	Valor Total: 4.673,15	
Item: 10	Unidade: BARRA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: TUBO PVC RIGIDO 1 MPa. DN 400 DEFOFO, MPVC/JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA), FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 7665/2007 E NBR 9822 (BARRA DE 06 METROS).			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.305,10	Valor Total: 11.525,50	

CLASSIFICAÇÃO

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
MACHADO-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	338	67.731.091/0001-06	157.837,45	76.999,85		Não
2 POLYVIN PLÁSTICOS E DERIVADOS	010	41.664.871/0001-97	157.837,45	77.980,00	1,27	Não
3 TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA	629	08.862.530/0011-22	148.900,00	80.334,45	3,02	Não
4 HIDROTAM IND E COME DE TUBOS E	935	66.832.825/0001-80	157.837,45	91.530,00	13,94	Não
5 SAO BENEDITO MATERIAS PARA	070	23.859.606/0001-82	176.050,00	93.480,00	2,13	Sim
6 HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO	113	69.939.239/0001-28	157.837,45	96.880,00	3,64	Não
7 BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE	708	33.737.303/0001-40	515.000,00	117.400,00	21,18	Sim
8 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	130	21.316.521/0001-22	157.837,45	117.980,00	0,49	Sim
9 BHATEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	626	82.150.483/0001-75	307.608,85	124.920,00	5,88	Sim
10 VERTRAUEN COMERCIAL LTDA	079	49.826.149/0001-13	157.875,45	134.780,00	7,89	Sim
11 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	419	29.175.860/0001-48	157.837,45	139.332,58	3,38	Sim
12 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	375	46.423.434/0001-03	157.827,30	149.673,51	7,42	Não
13 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	623	10.942.831/0001-36	157.837,45	150.576,98	0,60	Sim
14 HERICON FELIPE TRISTAO	819	39.327.884/0001-29	157.837,45	152.000,00	0,95	Sim
15 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	121	21.420.571/0001-55	160.708,10	152.600,00	0,39	Sim
16 INVICTUS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	317	57.808.977/0001-57	156.262,40	156.000,00	2,23	Sim
17 SANEFLUI MATERIAIS HIDRÁULICOS	013	58.269.137/0001-26	157.837,45	157.837,45	1,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/11/2025 13:35:26
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UNIDA	Marca: LEKAT	Modelo: LEKAT
Descrição: ADESIVO EM BISNAGA DE 75 GR. PARA PVC			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,07	Valor Total: 2.035,00	
Item: 12	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: BUCHA DE REDUCAO 32 MM X 25 MM DE PVC, SOLDAVEL CURTA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,85	Valor Total: 85,00	
Item: 13	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: CAP DE PVC SOLDAVEL 20 MM.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 240,00	
Item: 14	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: CAP DE PVC SOLDAVEL 60 MM.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,75	Valor Total: 262,50	
Item: 15	Unidade: ROLO	Marca: FITAFLON	Modelo: FITAFLON
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18 MM. X 50 M. 100% POLITETRAFLUORETILENO PURO, FABRICADO CONFORME NBR 16.368 (ESTA NORMA DEVERÁ ESTAR INSERIDA NA EMBALAGEM DO PRODUTO).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 3.050,00	
Item: 16	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: JOELHO PVC 45° SOLDAVEL 85 MM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 73,84	Valor Total: 738,40	
Item: 17	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: JOELHO PVC 90° SOLDAVEL 20 MM.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,55	Valor Total: 2.200,00	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
MACHADO-MG**

Item: 18	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: JOELHO PVC 90° SOLDAVEL 25 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 70,00
Item: 19	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: JOELHO PVC 90° SOLDAVEL 85 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 93,25		Valor Total: 932,50
Item: 20	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: LUVA DE CORRER DE PVC DE 32 MM INCLUSIVE ANEIS DE BORRACHA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 21	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: LUVA DE CORRER DE PVC DE 40 MM INCLUSIVE ANEIS DE BORRACHA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 1.300,00
Item: 22	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: LUVA DE CORRER DE PVC DE 20 MM INCLUSIVE ANEIS DE BORRACHA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 23	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: LUVA DE CORRER DE PVC DE 25 MM INCLUSIVE ANEIS DE BORRACHA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 900,00
Item: 24	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: LUVA DE CORRER DE PVC DE 50 MM INCLUSIVE ANEIS DE BORRACHA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 700,00
Item: 25	Unidade: UN	Marca: ASPERBRAS	Modelo: ASPERBRAS
Descrição: LUVA DE CORRER DE PVC DE 60MM DN 50, COM BOLSAS, DA LINHA PBA E INCLUSIVE ANÉIS DE BORRACHA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 750,00
Item: 26	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: LUVA LR DE PVC 20 MM. X 1/2.COM BUCHA DE LATÃO.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,05		Valor Total: 1.575,00
Item: 27	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: LUVA SIMPLES DE PVC DE 20 MM. SOLDÁVEL.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,55		Valor Total: 825,00
Item: 28	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: LUVA SIMPLES DE PVC DE 25 MM. SOLDÁVEL.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,75		Valor Total: 150,00
Item: 29	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: LUVA SIMPLES DE PVC DE 32 MM. SOLDÁVEL.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,85		Valor Total: 370,00
Item: 30	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: LUVA SIMPLES DE PVC DE 40 MM. SOLDÁVEL.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 360,00
Item: 31	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: LUVA SIMPLES DE PVC DE 60 MM. SOLDÁVEL.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,30		Valor Total: 565,00
Item: 32	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: REGISTRO DE ESFERA DE PVC 3/4. TIPO BORBOLETA, COM ROSCA INTERNA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 335,00
Item: 33	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: TE DE PVC 90° SOLDAVEL 20 MM.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00
Item: 34	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: TE DE PVC 90° SOLDAVEL 50 MM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 142,00

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
MACHADO-MG**

Item: 35	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: TE PVC 90° SOLDAVEL 60MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,10	Valor Total: 462,00	
Item: 36	Unidade: UN	Marca: GIENEX	Modelo: GIENEX
Descrição: PASTA LUBRIFICANTE PARA JUNTA ELÁSTICA, EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 980,00	
Item: 37	Unidade: UNIDA	Marca: AMANCO	Modelo: AMANCO
Descrição: CAP DE PVC SOLDAVEL 110 MM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 91,00	Valor Total: 910,00	
Item: 38	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: LUVA SIMPLES DE PVC DE 85 MM. SOLDÁVEL.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,96	Valor Total: 219,60	
Item: 39	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: REGISTRO DE ESFERA EM PVC 1/2. TIPO BORBOLETA, COM ROSCAS EXTERNAS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 40	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: REGISTRO DE ESFERA EM PVC 3/4. TIPO BORBOLETA, COM ROSCAS EXTERNAS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 425,00	
Item: 41	Unidade: UNIDA	Marca: AMANCO	Modelo: AMANCO
Descrição: ADAPTADOR DE PVC 85 MM. X 3.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,30	Valor Total: 646,00	
Item: 42	Unidade: UNIDA	Marca: POLIERG	Modelo: POLIERG
Descrição: TE DE SERVICO INTEGRADO EM PVC COM DOIS PARAFUSOS, DN 50 X 20 MM., DE 60 X 20 MM., CONFORME AS NORMAS NTS 175 E NBR 15803.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 2.900,00	
Item: 43	Unidade: UNIDA	Marca: C&M	Modelo: C&M
Descrição: LUVA DE CORRER DE PVC DN 400 PARA TUBOS DEFOFO, INCLUSIVE ANEIS DE BORRACHA.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 954,00	Valor Total: 7.632,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	627	07.965.552/0001-83	84.111,64	37.200,00		Sim
2 BHATEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	091	82.150.483/0001-75	93.166,34	37.220,00	0,05	Sim
3 SANEFLUI MATERIAIS HIDRÁULICOS	334	58.269.137/0001-26	84.111,64	41.180,00	10,64	Sim
4 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	438	29.175.860/0001-48	84.111,64	43.036,59	4,51	Sim
5 VERTRAUEN COMERCIAL LTDA	880	49.826.149/0001-13	85.970,20	43.830,00	1,84	Sim
6 HERICON FELIPE TRISTAO	789	39.327.884/0001-29	84.111,64	61.000,00	39,17	Sim
7 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	614	21.420.571/0001-55	89.422,78	65.880,38	8,00	Sim
8 INVICTUS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	227	57.808.977/0001-57	83.300,08	82.999,00	25,98	Sim
9 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	468	21.316.521/0001-22	84.111,64	83.220,08	0,27	Sim
10 SAO BENEDITO MATERIAS PARA	171	23.859.606/0001-82	84.337,00	84.337,00	1,34	Sim
11 SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA	947	04.916.848/0001-16	92.210,00	92.210,00	9,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/11/2025 13:35:26
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
MACHADO-MG**

Item: 44	Unidade: UNIDA	Marca: GIPP	Modelo: GV
Descrição: BUCHA DE REDUCAO 2. X 1.1/2. GALVANIZADA, (REDUÇÃO CONFORME NORMA NBR 5580 (DIN 2440) CLASSE MEDIA).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,09		Valor Total: 130,90
Item: 45	Unidade: UNIDA	Marca: BM	Modelo: LT
Descrição: LUVA EM LATAO SIMPLES DE 1/2. COM ROSCAS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,78		Valor Total: 3.890,00
Item: 46	Unidade: UNIDA	Marca: GIPP	Modelo: LT
Descrição: REGISTRO DE GAVETA 3. DE METAL, COM ROSCAS E VOLANTE.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 335,00		Valor Total: 1.675,00
Item: 47	Unidade: UNIDA	Marca: GIPP	Modelo: GV
Descrição: NIPLE GALVANIZADO 2. FEMEA ROSCADA, CONFORME NORMA NBR 5580 (DIN 2440), CLASSE MEDIA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,50		Valor Total: 225,00
Item: 48	Unidade: UNIDA	Marca: GIPP	Modelo: GV
Descrição: CURVA GALVANIZADA 90°, MACHO/FEMEA 2", CONFORME NORMA NBR 5580 (DIN 2440), CLASSE MEDIA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,00		Valor Total: 510,00
Item: 49	Unidade: UNIDA	Marca: GIPP	Modelo: LT
Descrição: REGISTRO DE GAVETA 1.1/2", DE METAL, COM ROSCAS E VOLANTE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 102,00		Valor Total: 1.020,00
Item: 50	Unidade: UNIDA	Marca: GIPP	Modelo: LT
Descrição: REGISTRO DE GAVETA 2" DE METAL, COM ROSCAS E VOLANTE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 155,00		Valor Total: 1.550,00
Item: 51	Unidade: UNIDA	Marca: GIPP	Modelo: GV
Descrição: LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 2", ROSCÁVEL, CONFORME NORMA NBR 5580 (DIN 2440), CLASSE MEDIA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,50		Valor Total: 530,00
Item: 52	Unidade: UNIDA	Marca: GIPP	Modelo: GV
Descrição: BUCHA DE REDUCAO 2" X 1", GALVANIZADA, (REDUÇÃO CONFORME NORMA NBR 5580 (DIN 2440) CLASSE MEDIA).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,88		Valor Total: 148,80
Item: 53	Unidade: UNIDA	Marca: GIPP	Modelo: GV
Descrição: BUCHA DE REDUCAO 3" X 2", GALVANIZADA, (REDUÇÃO CONFORME NORMA NBR 5580 (DIN 2440) CLASSE MEDIA).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,50		Valor Total: 185,00
Item: 54	Unidade: UNIDA	Marca: GIPP	Modelo: GV
Descrição: LUVA GALVANIZADA 2", ROSCÁVEL, CONFORME NORMA NBR 5580 (DIN 2440), CLASSE MEDIA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,88		Valor Total: 198,80
Item: 55	Unidade: UNIDA	Marca: GIPP	Modelo: GV
Descrição: NIPLE GALVANIZADO DE 3", FEMEA ROSCADA, CONFORME NORMA NBR 5580 (DIN 2440), CLASSE MEDIA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,25		Valor Total: 412,50
Item: 56	Unidade: UNIDA	Marca: GIPP	Modelo: GV
Descrição: BUCHA GALVANIZADA DE 4 X 3", (REDUÇÃO CONFORME NORMA NBR 5580 (DIN 2440) CLASSE MEDIA).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 52,58		Valor Total: 525,80
Item: 57	Unidade: UNIDA	Marca: GIPP	Modelo: GV
Descrição: BUCHA GALVANIZADA 3 X 2 1/2", (REDUÇÃO CONFORME NORMA NBR 5580 (DIN 2440) CLASSE MEDIA).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,20		Valor Total: 352,00
Item: 58	Unidade: UN	Marca: GIPP	Modelo: GV
Descrição: BUCHA GALVANIZADA 2 1/2 X 2", (REDUÇÃO CONFORME NORMA NBR 5580 (DIN 2440) CLASSE MEDIA).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,62		Valor Total: 256,20
Item: 59	Unidade: UNIDA	Marca: LM	Modelo: MT
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO DE 1/2", EM LATÃO, COM ROSCAS INTERNAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 15.000,00
Item: 60	Unidade: UN	Marca: GIPP	Modelo: LT
Descrição: VÁLVULA DE SUÇÃO METÁLICA, COM BITOLA DE 4", DN 100, CLASSE DE PRESSÃO 2 A 40 M.C.A, NORMA NBR 15055 - TIPO 3, COM ELASTÔMEROS E LIGAS DE COBRE.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 578,00		Valor Total: 2.890,00

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
MACHADO-MG**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIUS TOOLS MAQUINAS	812	34.724.905/0001-26	51.461,30	29.500,00		Sim
2 SAO BENEDITO MATERIAS PARA	901	23.859.606/0001-82	51.336,10	29.782,00	0,96	Sim
3 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	206	07.965.552/0001-83	53.286,55	31.300,00	5,10	Sim
4 BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE	630	33.737.303/0001-40	233.000,00	33.000,00	5,43	Sim
5 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	515	29.175.860/0001-48	51.461,30	35.470,00	7,48	Sim
6 GRANTHOR SOLUÇÕES ESTRATÉGICAS	502	62.160.787/0001-06	51.300,00	49.890,00	40,65	Sim
7 INVICTUS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	087	57.808.977/0001-57	50.949,30	50.949,30	2,12	Sim
8 SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA	729	04.916.848/0001-16	66.700,00	66.700,00	30,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/11/2025 13:35:26
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: JUNCAO DE PVC 100 MM X 100 MM. PARA ESGOTO PRIMARIO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 400,00	
Item: 62	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: LUYA SIMPLKS DE PVC DE 100 MM. PARA ESGOTO PRIMARIO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 450,00	
Item: 63	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: REDUCAO DE PVC 150 MM X 100 MM EXCENTRICA, PARA ESGOTO PRIMARIO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 450,00	
Item: 64	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: JOELHO DE PVC 90° X 100 MM., PARA ESGOTO PRIMÁRIO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 500,00	
Item: 65	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: JJOELHO DE PVC 45° X 100 MM., PARA ESGOTO PRIMÁRIO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 66	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: LUYA DUPLA DE CORRER DE 100 MM. DE PVC, PARA ESGOTO PRIMÁRIO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 67	Unidade: UNIDA	Marca: C&M	Modelo: C&M
Descrição: CURVA DE PVC 90° DE 160 MM., DN 150, NA COR OCRE, COM JUNTA ELASTICA, PARA REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 250,00	
Item: 68	Unidade: UNIDA	Marca: C&M	Modelo: C&M
Descrição: LUYA DE CORRER DE PVC DE 200 MM., PARA TUBOS DE PVC DE ESGOTO SANITÁRIO OCRE LISO, INCLUSIVE OS ANÉIS DE BORRACHA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 600,00	
Item: 69	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: VALVULA DE RETENCAO DN 100, EM PVC, PARA ESGOTO PRIMARIO.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 325,00	
Item: 70	Unidade: UNIDA	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: CAP DE PVC 100 MM. PARA ESGOTO PARA ESGOTO PRIMARIO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 260,00	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
MACHADO-MG**

Item: 71 **Unidade:** UNIDA **Marca:** C&M **Modelo:** C&M
Descrição: REDUCAO PVC OCRE 200 X 150 MM., EXCENTRICA, PARA ESGOTO SANITARIO, COM ANEIS DE BORRACHA.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 21,50 **Valor Total:** 215,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	303	07.965.552/0001-83	10.381,20	5.850,00		Sim
2 VERTRAUEN COMERCIAL LTDA	845	49.826.149/0001-13	10.381,20	5.902,00	0,89	Sim
3 HIDROSANU SOLUÇÕES PARA	021	29.175.860/0001-48	10.381,20	6.115,00	3,61	Sim
4 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	483	10.942.831/0001-36	10.381,20	7.511,73	22,84	Sim
5 SANEFLUI MATERIAIS HIDRÁULICOS	320	58.269.137/0001-26	10.381,20	7.525,59	0,18	Sim
6 BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE	827	33.737.303/0001-40	45.500,00	10.200,00	35,54	Sim
7 INVICTUS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	086	57.808.977/0001-57	10.280,60	10.280,60	0,79	Sim
8 SAO BENEDITO MATERIAS PARA	381	23.859.606/0001-82	10.324,00	10.324,00	0,42	Sim
9 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS	475	21.316.521/0001-22	10.381,20	10.381,20	0,55	Sim
10 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	800	21.420.571/0001-55	10.940,70	10.940,70	5,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: JOSÉ ANTONIO DE ARAUJO JUNIOR